Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Amor beneficus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

CONSIDERATIO

XLII.

AMOR DEI,

Amor sine Invidia.

Caritas non amulatur, non est invidiosa, non
bonis proximi, quia debemus amare proximum
sicut nos ipsos: ergo sicut latamus bono proprio
debemus etiam latari bono proximi. Quia
bono proximi, est contra caritatem ipsius proximi
est terrena perfectio, & proprietas, quam quoniam
gauder cœlo in terra.

*In cœlo quoq; sunt socij, zot sunt gaudia. Num
quisque taurum gaudet omnium aliorum bestiarum?
omnia simul essent in se uno: & sic gaudet etiam
in multis, ac si essent multiplicata in ipsis; quia
amat sicut se ipsum. O qualis pax, o qualis oculi
gaudium; & qualis paradisus est in illo corde quod
det bonis proximis! O quæ turbatio, o qualis
tudo, o qualis infernus est in eo corde, quod detur
videt bonis proximi.*

Ad hoc gaudium invitat Apostolus, cum dicit:
*dete in Domino semper, iteram dico, gaudete. Deinde
Gaudete, inquam, bonis Dei, gaudete etiam in
proximi, tanquam ipsius Dei.*

CONSIDERATIO

XLIII.

AMOR DEI,

Amor Beneficij.

Caritas non agit perperam. Caritas perfecta
excludit malum affectum erga proximum
etiam malum effectum, ne quid malum inveniat
proximum. Ethoc requirit Caritas proximi: quoniam

T10 sicut sibi mei ipsi, ita etiam non debet facere pro-
fusus diligere ipsum.

Sicutum amorem proximi mei, amorem affectuo-
rum & practicum simul! Debeo illi cor, & manum, &
quidem beneficium, non maleficam, quae agat ali-
quod ipsi noceat.

Hac est quartâ proprietas Caritatis divinæ, Caritas
diuina, Caritas benigna, Caritas non invidiosa est;
naturam nos a damnosa proximo, sed semper prompta ad
conducendum eidem;

CONSIDERATIO XLIV.

AMOR DEI,

Amor perfectus.

Perfecta sit Caritas Dei requirit etiam alias pro-
prietates & conditiones secundum Apostolum.
Caritas non inflatur, præferendo se aliis ex superbia:
non est ambitiosa, quærendo honores superfluos: Non
admiratur adiram: Non cogitat malum de proximo: Non
est iniquitate & peccato proximi: Congaudet au-
tentati virtutis & perfectionis ipsius. Omnia infi-
xum sacerdote tolerando ejus defectus. Atque his
proprietatibus Caritas non compônit cum erganois ipsis,
erga proximum. Sequuntur aliae tres ultimæ, qui-
uscunq[ue] officia sunt erga Deum.